
 
ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

РЕВДИНСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ 

ОКРУГУ № 23 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09 августа 2016 г.  №  7/27 

 
г. Полевской 

 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ревдинскому 

одномандатному избирательному округу № 23 Торопова Михаила 

Александровича, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение Политической партии «Российская партия 

пенсионеров за справедливость» в Свердловской области» 

 

На основании письменного личного заявления М.А. Торопова, 

зарегистрированного кандидатом на выборах депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области по Ревдинскому одномандатному 

избирательному округу № 23 о снятии своей кандидатуры, руководствуясь 

пунктом 1 статьи 54, пунктом 5 статьи 57, пунктом 2 статьи 98 

Избирательного кодекса Свердловской области, пунктом 7.6 Порядка 

открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, 

формирования и расходования средств избирательных фондов, а также 

формы их учета и отчетности по ним кандидатов, избирательных 

объединений при проведении выборов депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года, утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 26 мая 

2016 г. № 10/81, Полевская городская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Ревдинскому 

одномандатному избирательному округу № 23 решила : 



2 

1. Аннулировать регистрацию Торопова Михаила Александровича, 

зарегистрированного кандидатом в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ревдинскому одномандатному избирательному 

округу № 23. 

2. Направить письменное указание в дополнительный офис  

№ 7003/0491 Уральского банка Публичного Акционерного Общества 

«Сбербанк России» о прекращении с 10 августа 2016 года расходных 

операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом в 

депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Ревдинскому 

одномандатному избирательному округу № 23 М.А. Тороповым. 

3. Предложить М.А. Торопову закрыть специальный избирательный 

счет и не позднее 20 августа 2016 года представить в Полевскую городскую 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ревдинскому одномандатному избирательному 

округу № 23 итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда кандидата при проведении выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области. 

4. Направить настоящее решение М.А.Торопову, Избирательной 

комиссии Свердловской области и разместить на сайте Окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ревдинскому одномандатному избирательному 

округу № 23. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии О.А. Хвостову. 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

  

О.А. Хвостова 

   

И.о. секретаря 

избирательной комиссии 

  

А.А. Дорохов 

 


